
Uchwała Nr XLV/291/2022 

Rady Gminy Wiśniew 

z dnia 23.02.2022 roku 

 

 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiśniew w 2022 roku. 

 

 

 
 Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 638; z 2021 poz. 1718 i 1728), art. 3 ust. 2, pkt 14 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2021 poz. 888, 

1648 i 2151) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 poz. 1372 i 1834), po zaopiniowaniu projektu programu przez 

podmioty wymienione w art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 

Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 
Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wiśniew w 2022 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

 

§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

Przewodnicząca Rady  

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Wiśniew uchwały w sprawie „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wiśniew”, zwanego dalej Programem, jest ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

ochronie zwierząt (Dz. U. z 2021 r., poz. 1718,1728), której przepis art. 11 ust. 1 stanowi, iż: 

„zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań 

własnych gminy”. 

Zgodnie z przepisem art. 11a ustawy o ochronie zwierząt, Rada Gminy wypełniając 

obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1 określa corocznie do dnia 31 marca w drodze 

uchwały, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. 

Program ten, powinien obejmować w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

 


